20/12/2023, 10:38 Indicação 3526/2023 proc. 5925/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89319 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5925/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
REALIZAR A MANUTENÇÃO E
REPARO EM CORRIMÃO NA
ESTRADA PRESIDENRTE SODRÉ,
Nº 256 - VILA MARQUES (2ª
SERVIDÃO A DIREITA ENTRANDO
NO SIMÉRIA), BAIRRO SIMÉRIA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de realizar a
manutenção e reparo em corrimão na Estrada Presidenrte Sodré, nº 256 - Vila Marques (2ª
servidão a direita entrando no Siméria), bairro Siméria.

 JUSTIFICATIVA

A referida solicitação se faz necessária, tendo em vista que o corrimão está
danificado, necessitando de reparo e solda. Importante ressaltar, que
transitar no local, se torna algo perigoso, gerando risco de acidentes para
moradores e transeuntes.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2023

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 11/12/2023 - 10:47:38
Processo: 5925/2023 às 11/12/2023 - 11:37:16

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230093000135265925

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000135265925
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093000135265925